
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. D’ANNUNZIO” 

Via Masciangelo 5 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/46081 - Fax 0872/727686 

Codice Meccanografico: CHIC80800A  - Codice Fiscale: 81001660695 

e-mail: chic80800a@istruzione.it PEC:chic80800a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.dannunziolanciano.edu.it  

 

 

Ai membri della commissione elettorale designati 

 dalle Organizzazioni Sindacali 

Ins. Maria Anna DI CAMILLO 

Prof.ssa Silvia RAUZINO 

Sig. Cristian GIULIANTE 

Alle Organizzazioni Sindacali presentatrici di liste 

Federazione CISL - Scuola, Università, Ricerca 

cislscuola.abruzzomolise@cisl.it  - usi.abruzzo.molise@pec.cisl.it   

FLC CGIL Scuola 

chieti@flcgil.it  - chieti@pec.flcgil.it   

FEDERAZIONE UIL SCUOLA RUA 

chieti@uilscuola.it  - chieti@pec.uilscuola.it   

ANIEF  

chieti@anief.net  - abruzzo@pec.anief.net  

All’ Albo Online 

Alla DSGA 

Al Sito Web   

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto costituzione e insediamento commissione elettorale Elezioni per il 

rinnovo delle RSU del 14, 15 e 16 aprile 2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’Accordo collettivo quadro relativo alla Costituzione delle rappresentanze sindacali interne 

per il personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del 

relativo regolamento elettorale, sottoscritto in data 07/08/1998 e ss.mm.ii.; 

VISTO   l’Accordo collettivo nazionale quadro del 12 aprile 2022 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il protocollo d’Intesa sottoscritto in data 20/11/2024 tra ARAN e le organizzazioni 

sindacali, con il quali è stato definito il calendario delle votazioni per il rinnovo delle 

Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) con la tempistica delle procedure elettorali; 

VISTA la circolare ARAN n.01/2025 prot. n. 553 del 16/01/2025 con oggetto: “Rinnovo delle 

RSU. Elezioni del 14,15,16 aprile 2025. Chiarimenti circa lo svolgimento delle elezioni”; 

VISTE le comunicazioni pervenute dalle associazioni sindacali Federazione CISL – Scuola, 

Università e Ricerca e FLC CGIL Scuola relativa alla designazione dei componenti da 

nominare, in qualità di membri, nella Commissione Elettorale prott. n. 3381 del 

11/03/2025 e 3508 del 13/03/2025; 

VISTO  ll punto 8 della Circolare ARAN n.01/2025 prot. n. 553 del 16/01/2025; 

 

mailto:chic80800a@istruzione.it
mailto:chic80800a@pec.istruzione.it
http://www.dannunziolanciano.edu.it/
mailto:cislscuola.abruzzomolise@cisl.it
mailto:usi.abruzzo.molise@pec.cisl.it
mailto:chieti@flcgil.it
mailto:chieti@pec.flcgil.it
mailto:chieti@uilscuola.it
mailto:chieti@pec.uilscuola.it
mailto:chieti@anief.net
mailto:abruzzo@pec.anief.net




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. D’ANNUNZIO” 

Via Masciangelo 5 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/46081 - Fax 0872/727686 

Codice Meccanografico: CHIC80800A  - Codice Fiscale: 81001660695 

e-mail: chic80800a@istruzione.it PEC:chic80800a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.dannunziolanciano.edu.it  

 

 

 

VISTA  la comunicazione della scrivente avente per oggetto: “Rinnovo delle RSU. 

Elezioni del 14, 15 e 16 aprile 2025: costituzione commissione elettorale.” prot. n. 

3598 del 17/03/2025 inviata alle O.O.S.S. presentatrici di liste elettorali; 

VISTA  la designazione a componente la Commissione Elettorale per le Elezioni RSU 

dell’organizzazione sindacale CISL Federazione Scuola Università Ricerca prot. n. 

3962 del 21/03/2025; 
 

DECRETA 

 

che la Commissione Elettorale di questo Istituto Comprensivo "G. D'Annunzio" di Lanciano (CH), che 

dovrà procedere agli adempimenti previsti per il regolare svolgimento per le Elezioni per il rinnovo 

delle RSU del 14, 15 e 16 aprile 2025, è formalmente costituita e insediata con i seguenti membri 

effettivi: 

• Ins. Maria Anna DI CAMILLO designata dall’ O.S. Federazione CISL - Scuola, Università, Ricerca; 

• Prof.ssa Silvia RAUZINO designata dall’ O.S. FLC CGIL; 

• Sig. Cristian GIULIANTE designato dall’ O.S. Federazione CISL - Scuola, Università, Ricerca. 

 

In concerto con quanto previsto e disciplinato dalla normativa vigente e, in specie, dalla 

Circolare Aran n. 1 del 2025 Prot. n. 553 del 16/01/2025 la predetta Commissione curerà tutte le 

operazioni e gli adempimenti previsti per il regolare svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle RSU 

del 14, 15 e 16 aprile 2025 e potrà operare presso i locali di questo Istituto sita in Via Masciangelo, 5 - 

Lanciano, a decorrere dalla data odierna. 

Si comunica che tutti i documenti medio tempore pervenuti dalle OO.SS sono disponibili per il 

ritiro presso gli Uffici di Segreteria e potranno essere conservati presso un armadietto messo a 

disposizione dalla Scuola. 
 

Di tutte le operazioni relative ai compiti della Commissione Elettorale, per ogni seduta, verrà redatto 

apposito verbale. 

 

Lanciano, 24 Marzo 2025 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Anna DI NIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

mailto:chic80800a@istruzione.it
mailto:chic80800a@pec.istruzione.it
http://www.dannunziolanciano.edu.it/

		2025-03-24T11:36:12+0100
	ANNA DI NIZIO




